株洲市社会科学成果规划评审委员会
	文件

	株洲市社会科学界联合会

	株洲市社会科学院

株社规评〔2017〕7号

关于申报2018年度株洲市社科

研究课题的通知

各高职院校、市委党校科研处（社科处），各市级社科类社会组织、社会科学普及基地：

为充分发挥社科理论界“思想库”和“智库”作用，更好地服务株洲经济社会发展，株洲市社科成果规划评审委、株洲市社科联、株洲市社科院决定开展2018年度市级社科课题立项申报工作。现将有关事项通知如下：

1、 申报对象

全市哲学社会科学理论和实际工作者。

2、 截止时间

申报材料报送截止时间为2017年12月25日。

    三、有关要求
1.2018年度株洲市社科课题分为对策应用研究、基础理论研究和地方文化研究等类别，统一申报，分类评审。其中，对策应用研究选题可参考《对策应用研究选题指南》，基础理论研究（开设习近平新时代中国特色社会主义思想专题研究）和地方文化研究均不设选题方向，申报者自行确定。

2.课题研究时限为1年期或2年期，申报者可自行选择。未完成结题者，不得再次申报株洲市社科课题。

3.课题研究成果为1篇5000字以上的调研报告或论文,市社科规划评审委统一组织课题结题评审，并对优秀课题发放一定的资助经费。

4.申报材料由申报者所在单位科研处（社科处）或宣传政工部门统一报送，所有申报材料须报送3份纸质文稿，并按要求发送电子文档。

四、联系方式

联系电话：28680424      电子邮箱：zzshkx@163.com
办公地址：株洲市天元区天台路市委大楼1226室

附1：2018年度株洲市社科研究课题申请表

附2：对策应用研究选题指南

	株洲市社会科学成果规划评审委员会

	株洲市社会科学界联合会

	株洲市社会科学院

	2017年12月4日

窗体顶端

附件1
2018年度株洲市社科研究课题
申    请    表

课  题  名  称

成  果  形  式

研  究  时  限

课 题 负 责 人

负责人所在单位

填  表  日  期
承诺书
本人对所填写的本表各项内容的真实性负责，保证没有知识产权争议。如获立项，我承诺以本表为有约束力的协议，遵守市社科成果规划评审委、市社科联、市社科院有关规定，按计划认真开展研究，确保取得预期研究成果。

申请人(签章):

                                          年    月    日

填   表  说  明
1.“成果形式”选填“论文、研究报告、专著、译著、编著”等。

2.“课题负责人”应为课题研究的实际负责人，只能填写1人。

3.“课题组成员”栏所填人员必须真正参加本项目研究工作。若批准立项后，课题组成员未经申请批准不得随意增减。

一、基本情况表

	课题名称

	成果形式

	研究时间

    一年      二年

	负责人姓名

	性别

	出生年月

	行政职务

	专业职务

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	E-mail

	工作单位

	联系电话
	办公电话

	通讯地址

	移动电话

	 eq \o\ad(主要参加者,　　　　　　　　)
	姓 名
	性别
	出生

年月
	专业

职务
	研究

专长
	工作单位

二、课题设计论证

	（请按下面三部分逐项论述，合计字数不超过3000字。）

1.本选题的目的、国内外相关研究现状述评。

2.本选题研究的基本思路和主要观点。
3.本选题的研究方法和创新点。

三、完成本选题基础条件

	1.课题申请人近年来已有相关成果，注明本人担当的角色、发表（出版）时间、报刊名称、题目、全文字数。

2.课题申请人近年来承担并完成的主要科研项目，注明本人担当的角色、项目编号、立项年度、委托部门、课题名称、获奖情况。
3.主要参考文献。

四、课题负责人所在单位意见

	同意申报
      （单 位 盖 章）

                                                       年   月   日

五、市社科成果规划评审委意见

	                                                   （单 位 盖 章）

                                              年   月   日

附件2

对策应用研究选题指南

1.中国特色社会主义理论与株洲实践研究
2.弘扬中华优秀传统文化与践行社会主义核心价值观研究
3.株洲党建工作创新研究
4.株洲·中国动力谷建设深层次研究

5.株洲国家级层面改革试验区先行先试成效评估研究
6.株洲实施创新引领开放崛起战略研究
7.株洲现代化建设路径研究
8.株洲乡村振兴路径研究
9.株洲生态文明建设研究
10.株洲地方立法理论与实践研究
11.株洲创新型城市建设研究
12.城镇化进程中社会矛盾预警与化解机制研究
13.株洲创新人才培育体制机制研究
14.株洲民间组织管理与服务规范化研究
15.新政策下株洲计划生育研究
16. 株洲健康养老产业发展研究
17.株洲农村道德文化变迁研究
18.株洲教育资源配置优化研究

19.老龄群体社会心理问题研究
20.农村留守家庭与留守人口研究

21.株洲历史文化传承与创新研究

22.株洲工业文化保护与开发研究